
Gültig ab 01.12.2025

StadtBus St.Pölten

2026Fahrplan



Liebe St. Pöltner:innen!
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St. Pölten feiert 2026 „40 Jahre Landeshauptstadt“ – und der LUP feiert mit. Was einmal mit 6 Linien 
begonnen hat, ist heute ein dichtes, verlässliches Netz mit 13 Linien und einer Streckenlänge von 
126,5 Kilometern. Fast alle von Ihnen haben eine Haltestelle in fünf Minuten Gehweite und über 5,3 
Millionen Fahrgäste zeigen: Der LUP gehört längst zu unserem städtischen Alltag und ist nicht mehr 
wegzudenken.

Der LUP bleibt daher eines unserer wichtigsten Zukunftsprojekte – mit modernen Fahrzeugen und 
attraktiven Taktzeiten. Gemeinsam gestalten wir eine Stadt, in der Mobilität bequem, umweltfreundlich 
und für alle gut erreichbar ist. Ich danke Ihnen, dass Sie den LUP so zahlreich nutzen – und wünsche 
Ihnen eine gute, angenehme Fahrt durch unser St. Pölten.

Ihr Mag. Matthias Stadler 

Bürgermeister der Stadt St. Pölten



1
Montag – Freitag Samstag Sonntag/Feiertag

von Takt bis von Takt bis von Takt bis

Ghegastraße 04:44 .14 .44 21:44 05:44 .14 .44 21:44 07:30 .30 19:30
Wolfenberger Straße 04:45 .15 .45 21:45 05:45 .15 .45 21:45 07:31 .31 19:31
Wörther Straße 04:46 .16 .46 21:46 05:46 .16 .46 21:46 07:32 .32 19:32
Lagergasse 04:47 .17 .47 21:47 05:47 .17 .47 21:47 07:33 .33 19:33
Spratzern Kirche 04:48 .18 .48 21:48 05:48 .18 .48 21:48 07:34 .34 19:34
Spratzern Volksschule 04:49 .19 .49 21:49 05:49 .19 .49 21:49 07:35 .35 19:35
Spratzerner Hauptstraße 04:50 .20 .50 21:50 05:50 .20 .50 21:50 07:36 .36 19:36
VAZ Messestraße 04:51 .21 .51 21:51 05:51 .21 .51 21:51 07:37 .37 19:37
Tagesstätte 04:52 .22 .52 21:52 05:52 .22 .52 21:52 07:38 .38 19:38
EKZ Süd 04:53 .23 .53 21:53 05:53 .23 .53 21:53 07:39 .39 19:39
Schwaighof 04:54 .24 .54 21:54 05:54 .24 .54 21:54 07:40 .40 19:40
Sensengasse WIFI 04:55 .25 .55 21:55 05:55 .25 .55 21:55 07:41 .41 19:41
Gymnasium 04:56 .26 .56 21:56 05:56 .26 .56 21:56 07:42 .42 19:42
Stoßgasse 04:57 .27 .57 21:57 05:57 .27 .57 21:57 07:43 .43 19:43
Josefskirche 04:58 .28 .58 21:58 05:58 .28 .58 21:58 07:44 .44 19:44

Kalcherstraße 05:00 .30 .00 22:00 06:00 .30 .00 22:00 07:46 .46 19:46
Schneckgasse 05:01 .31 .01 22:01 06:01 .31 .01 22:01 07:47 .47 19:47
Rathaus 05:02 .32 .02 22:02 06:02 .32 .02 22:02 07:48 .48 19:48
Aquacity 05:04 .34 .04 22:04 06:04 .34 .04 22:04 07:50 .50 19:50
Hauptbahnhof Süd A� an 05:05 .35 .05 22:05 06:05 .35 .05 22:05 07:51 .51 19:51
Hauptbahnhof Süd A� ab 05:10 .40 .10 22:10 06:10 .40 .10 22:10 07:55 .55 19:55
Mühlweg/Westbahn 05:11 .41 .11 22:11 06:11 .41 .11 22:11 07:56 .56 19:56
Fernheizwerk 05:13 .43 .13 22:13 06:13 .43 .13 22:13 07:58 .58 19:58
Krankenpflegeschule 05:14 .44 .14 22:14 06:14 .44 .14 22:14 07:59 .59 19:59
Peppertstraße 05:15 .45 .15 22:15 06:15 .45 .15 22:15 08:00 .00 20:00
Otto-Glöckel-Schule 05:16 .46 .16 22:16 06:16 .46 .16 22:16 08:01 .01 20:01
Viehofen Volksheim 05:17 .47 .17 22:17 06:17 .47 .17 22:17 08:02 .02 20:02
Traisenpark 05:19 .49 .19 22:19 06:19 .49 .19 22:19 08:04 .04 20:04
Johannesplatz 05:21 .51 .21 22:21 06:21 .51 .21 22:21 08:06 .06 20:06
Ortweingasse 05:22 .52 .22 22:22 06:22 .52 .22 22:22 08:07 .07 20:07
Marienplatz 05:23 .53 .23 22:23 06:23 .53 .23 22:23 08:08 .08 20:08
J.-Heßl-Gasse 05:24 .54 .24 22:24 06:24 .54 .24 22:24 08:09 .09 20:09
Viehofen Bahnhof 05:25 .55 .25 22:25 06:25 .55 .25 22:25 08:10 .10 20:10
Living City 05:26 .56 .26 22:26 06:26 .56 .26 22:26 08:11 .11 20:11

Ghegastraße
→ Living City



1
Montag – Freitag Samstag Sonntag/Feiertag*

von Takt bis von Takt bis von Takt bis

Living City 04:32 .02 .32 22:02 06:02 .02 .32 22:02 07:19 .19 20:19
Marienplatz 04:33 .03 .33 22:03 06:03 .03 .33 22:03 07:20 .20 20:20
Ortweingasse 04:34 .04 .34 22:04 06:04 .04 .34 22:04 07:21 .21 20:21
Johannesplatz 04:35 .05 .35 22:05 06:05 .05 .35 22:05 07:22 .22 20:22
Traisenpark 04:37 .07 .37 22:07 06:07 .07 .37 22:07 06:54 .24 .54 20:24
Viehofen Volksheim 04:38 .08 .38 22:08 06:08 .08 .38 22:08 06:55 .55 19:55
Otto-Glöckel-Schule 04:39 .09 .39 22:09 06:09 .09 .39 22:09 06:56 .56 19:56
Peppertstraße 04:40 .10 .40 22:10 06:10 .10 .40 22:10 06:57 .57 19:57
Krankenpflegeschule 04:41 .11 .41 22:11 06:11 .11 .41 22:11 06:58 .58 19:58
Fernheizwerk 04:42 .12 .42 22:12 06:12 .12 .42 22:12 06:59 .59 19:59
Mühlweg/Westbahn 04:44 .14 .44 22:14 06:14 .14 .44 22:14 07:01 .01 20:01
Hauptbahnhof Süd B� an 04:46 .16 .46 22:16 06:16 .16 .46 22:16 07:03 .03 20:03
Hauptbahnhof Süd B� ab 04:50 .20 .50 22:20 06:20 .20 .50 22:20 07:05 .05 20:05
Aquacity 04:51 .21 .51 22:21 06:21 .21 .51 22:21 07:06 .06 20:06
Linzer Tor 04:52 .22 .52 22:22 06:22 .22 .52 22:22 07:07 .07 20:07

Kalcherstraße 04:54 .24 .54 22:24 06:24 .24 .54 22:24 07:09 .09 20:09
Josefskirche 04:55 .25 .55 22:25 06:25 .25 .55 22:25 07:10 .10 20:10
Stoßgasse 04:56 .26 .56 22:26 06:26 .26 .56 22:26 07:11 .11 20:11
Gymnasium 04:57 .27 .57 22:27 06:27 .27 .57 22:27 07:12 .12 20:12
Sensengasse WIFI 04:58 .28 .58 22:28 06:28 .28 .58 22:28 07:13 .13 20:13
Schwaighof 04:59 .29 .59 22:29 06:29 .29 .59 22:29 07:14 .14 20:14
EKZ Süd 05:00 .30 .00 22:30 06:30 .30 .00 22:30 07:15 .15 20:15
Tagesstätte 05:01 .31 .01 22:31 06:31 .31 .01 22:31 07:16 .16 20:16
VAZ Messestraße 05:02 .32 .02 22:32 06:32 .32 .02 22:32 07:17 .17 20:17
Spratzerner Hauptstraße 05:03 .33 .03 22:33 06:33 .33 .03 22:33 07:18 .18 20:18
Spratzern Volksschule 05:04 .34 .04 22:34 06:34 .34 .04 22:34 07:19 .19 20:19
Spratzern Kirche 05:05 .35 .05 22:35 06:35 .35 .05 22:35 07:20 .20 20:20
Lagergasse 05:06 .36 .06 22:36 06:36 .36 .06 22:36 07:21 .21 20:21
Wörther Straße 05:07 .37 .07 22:37 06:37 .37 .07 22:37 07:22 .22 20:22
Wolfenberger Straße 05:08 .38 .08 22:38 06:38 .38 .08 22:38 07:23 .23 20:23
Georg-Sigl-Straße 05:09 .39 .09 22:39 06:39 .39 .09 22:39 07:24 .24 20:24
P.-Anich-Straße 05:10 .40 .10 22:40 06:40 .40 .10 22:40 07:25 .25 20:25
Ghegastraße 05:11 .41 .11 22:41 06:41 .41 .11 22:41 07:27 .27 20:27

Living City
→ Ghegastraße

* Linie 1 wird in Haltestelle Traisenpark zu Linie 5 (Weiterfahrt möglich)



2 Harland – Amtshaus
→ Gartenstadt Kremserberg

Montag – Freitag Samstag Sonntag/Feiertag

von Takt bis von Takt bis von Takt bis

Harland Amtshaus 04:58 .58 .28 21:58 * 05:58 .58 .28 21:58 * 07:28 .28 20:28

Zwirngasse 04:59 .59 .29 21:59 * 05:59 .59 .29 21:59 * 07:29 .29 20:29

Harlander Str./Salcherstr. 05:00 .00 .30 22:00 * 06:00 .00 .30 22:00 * 07:30 .30 20:30

M.-Beyerknecht-Straße 05:02 .02 .32 22:02 * 06:02 .02 .32 22:02 * 07:32 .32 20:32

Harland Gewerbepark 05:03 .03 .33 22:03 * 06:03 .03 .33 22:03 * 07:33 .33 20:33

Reuttgasse 05:05 .05 .35 22:05 * 06:05 .05 .35 22:05 * 07:35 .35 20:35

Neurathgasse 05:06 .06 .36 22:06 * 06:06 .06 .36 22:06 * 07:36 .36 20:36

Pilzgasse 05:07 .07 .37 22:07 * 06:07 .07 .37 22:07 * 07:37 .37 20:37

Millenniumskirche 05:08 .08 .38 22:08 * 06:08 .08 .38 22:08 * 07:38 .38 20:38

Hanuschplatz 05:09 .09 .39 22:09 * 06:09 .09 .39 22:09 * 07:39 .39 20:39

K.-Maisel-Straße 05:10 .10 .40 22:10 * 06:10 .10 .40 22:10 * 07:40 .40 20:40

Lilienhof 05:12 .12 .42 22:12 * 06:12 .12 .42 22:12 * 07:42 .42 20:42

Mühlbach Ost 05:13 .13 .43 22:13 * 06:13 .13 .43 22:13 * 07:43 .43 20:43

Landhaus Süd 05:14 .14 .44 22:14 * 06:14 .14 .44 22:14 * 07:44 .44 20:44

Kulturbezirk 05:15 .15 .45 22:15 * 06:15 .15 .45 22:15 * 07:45 .45 20:45

Landhaus Nord 05:16 .16 .46 22:16 * 06:16 .16 .46 22:16 * 07:46 .46 20:46

Neugebäudeplatz 05:18 .18 .48 22:18 * 06:18 .18 .48 22:18 * 07:48 .48 20:48

Stadtpark 05:19 .19 .49 22:19 * 06:19 .19 .49 22:19 * 07:49 .49 20:49

Hauptbahnhof Süd B� an 05:20 .20 .50 22:20 * 06:20 .20 .50 22:20 * 07:50 .50 20:50

Hauptbahnhof Süd B� ab 05:23 .23 .53 21:53 06:23 .23 .53 21:53 07:53 .53 20:53

Hbhf Nord/Kremser Landstr. 05:24 .24 .54 21:54 06:24 .24 .54 21:54 07:54 .54 20:54

Maximilianstraße 05:25 .25 .55 21:55 06:25 .25 .55 21:55 07:55 .55 20:55

Universitätsklinikum 05:26 .26 .56 21:56 06:26 .26 .56 21:56 07:56 .56 20:56

Lourdeskirche 05:27 .27 .57 21:57 06:27 .27 .57 21:57 07:57 .57 20:57

Kremser Landstraße 05:28 .28 .58 21:58 06:28 .28 .58 21:58 07:58 .58 20:58

Gartenstadt Kremserberg 05:31 .31 .01 22:01 06:31 .31 .01 22:01 08:01 .01 21:01

* �der letzte Bus endet bei Haltestelle Hauptbahnhof



2 Gartenstadt Kremserberg
→ Harland – Amtshaus

Montag – Freitag Samstag Sonntag/Feiertag

von Takt bis von Takt bis von Takt bis

Gartenstadt Kremserberg 05:03 .03 .33 22:03 06:03 .03 .33 22:03 07:03 .03 20:03

Kremser Landstraße 05:05 .05 .35 22:05 06:05 .05 .35 22:05 07:05 .05 20:05

Lourdeskirche 05:06 .06 .36 22:06 06:06 .06 .36 22:06 07:06 .06 20:06

Universitätsklinikum 05:08 .08 .38 22:08 06:08 .08 .38 22:08 07:08 .08 20:08

Maximilianstraße 05:09 .09 .39 22:09 06:09 .09 .39 22:09 07:09 .09 20:09

Hbhf Nord/Kremser Landstr. 05:10 .10 .40 22:10 06:10 .10 .40 22:10 07:10 .10 20:10

Hauptbahnhof Süd A� an 05:11 .11 .41 22:11 06:11 .11 .41 22:11 07:11 .11 20:11

Hauptbahnhof Süd A� ab 05:13 .13 .43 22:13 06:13 .13 .43 22:13 07:13 .13 20:13

Stadtpark 05:14 .14 .44 22:14 06:14 .14 .44 22:14 07:14 .14 20:14

Neugebäudeplatz 05:15 .15 .45 22:15 06:15 .15 .45 22:15 07:15 .15 20:15

Landhaus Nord 05:17 .17 .47 22:17 06:17 .17 .47 22:17 07:17 .17 20:17

Klangturm 05:18 .18 .48 22:18 06:18 .18 .48 22:18 07:18 .18 20:18

Fachmarkt Salzer 05:20 .20 .50 22:20 06:20 .20 .50 22:20 07:20 .20 20:20

Lilienhof 05:21 .21 .51 22:21 06:21 .21 .51 22:21 07:21 .21 20:21

K.-Maisel-Straße 05:22 .22 .52 22:22 06:22 .22 .52 22:22 07:22 .22 20:22

Hanuschplatz 05:23 .23 .53 22:23 06:23 .23 .53 22:23 07:23 .23 20:23

Millenniumskirche 05:24 .24 .54 22:24 06:24 .24 .54 22:24 07:24 .24 20:24

Pilzgasse 05:25 .25 .55 22:25 06:25 .25 .55 22:25 07:25 .25 20:25

Neurathgasse 05:27 .27 .57 22:27 06:27 .27 .57 22:27 07:27 .27 20:27

Reuttgasse 05:28 .28 .58 22:28 06:28 .28 .58 22:28 07:28 .28 20:28

M.-Beyerknecht-Straße 05:30 .30 .00 22:30 06:30 .30 .00 22:30 07:30 .30 20:30

Harland Gewerbepark 05:31 .31 .01 22:31 06:31 .31 .01 22:31 07:31 .31 20:31

Harlander Str./Salcherstr. 05:32 .32 .02 22:32 06:32 .32 .02 22:32 07:32 .32 20:32

Zwirngasse 05:33 .33 .03 22:33 06:33 .33 .03 22:33 07:33 .33 20:33

Harland Amtshaus 05:34 .34 .04 22:34 06:34 .34 .04 22:34 07:34 .34 20:34



3 Stifterstraße
→ Ginstergasse

Montag – Freitag Samstag Sonntag/Feiertag

von Takt bis von Takt bis von Takt bis

Stifterstraße 04:58 .58 .28 21:58 05:58 .58 .28 21:58 06:58 .58 19:58

ÖBB-Bildungscampus 04:59 .59 .29 21:59 05:59 .59 .29 21:59 06:59 .59 19:59

Leobersdorfer Bahnstraße 05:00 .00 .30 22:00 06:00 .00 .30 22:00 07:00 .00 20:00

Pernerstorferstraße 05:02 .02 .32 22:02 06:02 .02 .32 22:02 07:02 .02 20:02

Passauer Straße 05:03 .03 .33 22:03 06:03 .03 .33 22:03 07:03 .03 20:03

Grillparzerstraße/B20 05:04 .04 .34 22:04 06:04 .04 .34 22:04 07:04 .04 20:04

Schneckgasse 05:07 .07 .37 22:07 06:07 .07 .37 22:07 07:07 .07 20:07

Rathaus 05:08 .08 .38 22:08 06:08 .08 .38 22:08 07:08 .08 20:08

Aquacity 05:10 .10 .40 22:10 06:10 .10 .40 22:10 07:10 .10 20:10

Hauptbahnhof Süd A� an 05:11 .11 .41 22:11 06:11 .11 .41 22:11 07:11 .11 20:11

Hauptbahnhof Süd A� ab 05:15 .15 .45 22:15 06:15 .15 .45 22:15 07:15 .15 20:15

Stadtpark 05:16 .16 .46 22:16 06:16 .16 .46 22:16 07:16 .16 20:16

Traisenpromenade 05:18 .18 .48 22:18 06:18 .18 .48 22:18 07:18 .18 20:18

A.-Sedlaczek-Gasse 05:19 .19 .49 22:19 06:19 .19 .49 22:19 07:19 .19 20:19

Lorenzgasse 05:20 .20 .50 22:20 06:20 .20 .50 22:20 07:20 .20 20:20

Viehofner See 05:21 .21 .51 22:21 06:21 .21 .51 22:21 07:21 .21 20:21

Sportzentrum NÖ 05:22 .22 .52 22:22 06:22 .22 .52 22:22 07:22 .22 20:22

B.-Binder-Promenade 05:23 .23 .53 22:23 06:23 .23 .53 22:23 07:23 .23 20:23

Ratzersdorfer See 05:24 .24 .54 22:24 06:24 .24 .54 22:24 07:24 .24 20:24

E-Werk-Weg 05:25 .25 .55 22:25 06:25 .25 .55 22:25 07:25 .25 20:25

A.-Kleiß-Gasse 05:26 .26 .56 22:26 06:26 .26 .56 22:26 07:26 .26 20:26

Ginstergasse 05:27 .27 .57 22:27 06:27 .27 .57 22:27 07:27 .27 20:27



3 Ginstergasse
→ Stifterstraße

Montag – Freitag Samstag Sonntag/Feiertag

von Takt bis von Takt bis von Takt bis

Ginstergasse 05:00 .00 .30 22:00 06:00 .00 .30 22:00 07:30 .30 20:30 *

Buchbergerstraße 05:01 .01 .31 22:01 06:01 .01 .31 22:01 07:31 .31 20:31 *

A.-Kleiß-Gasse 05:02 .02 .32 22:02 06:02 .02 .32 22:02 07:32 .32 20:32 *

E-Werk-Weg 05:03 .03 .33 22:03 06:03 .03 .33 22:03 07:33 .33 20:33 *

Ratzersdorfer See 05:04 .04 .34 22:04 06:04 .04 .34 22:04 07:34 .34 20:34 *

B.-Binder-Promenade 05:05 .05 .35 22:05 06:05 .05 .35 22:05 07:35 .35 20:35 *

Sportzentrum NÖ 05:06 .06 .36 22:06 06:06 .06 .36 22:06 07:36 .36 20:36 *

Viehofner See 05:07 .07 .37 22:07 06:07 .07 .37 22:07 07:37 .37 20:37 *

Lorenzgasse 05:08 .08 .38 22:08 06:08 .08 .38 22:08 07:38 .38 20:38 *

A.-Sedlaczek-Gasse 05:09 .09 .39 22:09 06:09 .09 .39 22:09 07:39 .39 20:39 *

Traisenpromenade 05:10 .10 .40 22:10 06:10 .10 .40 22:10 07:40 .40 20:40 *

Stadtpark 05:12 .12 .42 22:12 06:12 .12 .42 22:12 07:42 .42 20:42 *

Hauptbahnhof Süd B� an 05:13 .13 .43 22:13 06:13 .13 .43 22:13 07:43 .43 20:43 *

Hauptbahnhof Süd B� ab 05:15 .15 .45 22:15 06:15 .15 .45 22:15 07:45 .45 19:45

Aquacity 05:16 .16 .46 22:16 06:16 .16 .46 22:16 07:46 .46 19:46

Linzer Tor 05:17 .17 .47 22:17 06:17 .17 .47 22:17 07:47 .47 19:47

Heidenheimer Straße 05:19 .19 .49 22:19 06:19 .19 .49 22:19 07:49 .49 19:49

Viktor-Adler-Straße 05:20 .20 .50 22:20 06:20 .20 .50 22:20 07:50 .50 19:50

Passauer Straße 05:21 .21 .51 22:21 06:21 .21 .51 22:21 07:51 .51 19:51

Pernerstorferstraße 05:22 .22 .52 22:22 06:22 .22 .52 22:22 07:52 .52 19:52

Leobersdorfer Bahnstraße 05:23 .23 .53 22:23 06:23 .23 .53 22:23 07:53 .53 19:53

ÖBB-Bildungscampus 05:24 .24 .54 22:24 06:24 .24 .54 22:24 07:54 .54 19:54

Heimstättenstraße 05:24 .24 .54 22:24 06:24 .24 .54 22:24 07:54 .54 19:54

Hübnergasse 05:25 .25 .55 22:25 06:25 .25 .55 22:25 07:55 .55 19:55

Teufelhofer Straße 05:26 .26 .56 22:26 06:26 .26 .56 22:26 07:56 .56 19:56

Stifterstraße 05:27 .27 .57 22:27 06:27 .27 .57 22:27 07:57 .57 19:57

* �der letzte Bus endet bei der Haltestelle Hauptbahnhof



4 Unterradlberg Gewerbepark
→ Friedhof

Montag – Freitag Samstag Sonntag/Feiertag

von Takt bis von Takt bis von Takt bis

Unterradlberg Gewerbepark 05:04 .04 .34 21:34 06:04 .04 .34 21:34 07:34 .34 19:34

Unterradlberg Bahnhof 05:07 .07 .37 21:37 06:07 .07 .37 21:37 07:37 .37 19:37

Wasserburger Straße 05:08 .08 .38 21:38 06:08 .08 .38 21:38 07:38 .38 19:38

Dornaustraße 05:10 .10 .40 21:40 06:10 .10 .40 21:40 07:40 .40 19:40

Pottenbrunn Kirchenplatz 05:11 .11 .41 21:41 06:11 .11 .41 21:41 07:41 .41 19:41

J.-Trauttmansdorff-Straße 05:12 .12 .42 21:42 06:12 .12 .42 21:42 07:42 .42 19:42

Pottenbrunn Schloss 05:13 .13 .43 21:43 06:13 .13 .43 21:43 07:43 .43 19:43

Propst-Teufel-Straße 05:14 .14 .44 21:44 06:14 .14 .44 21:44 07:44 .44 19:44

Hans-Ulbrich-Gasse 05:15 .15 .45 21:45 06:15 .15 .45 21:45 07:45 .45 19:45

Ratzersdorf Gewerbepark 05:16 .16 .46 21:46 06:16 .16 .46 21:46 07:46 .46 19:46

Paracelsusweg 05:17 .17 .47 21:47 06:17 .17 .47 21:47 07:47 .47 19:47

Ratzersdorf Volksschule 05:18 .18 .48 21:48 06:18 .18 .48 21:48 07:48 .48 19:48

Ratzersdorfer Weg 05:19 .19 .49 21:49 06:19 .19 .49 21:49 07:49 .49 19:49

Megaplex 05:20 .20 .50 21:50 06:20 .20 .50 21:50 07:50 .50 19:50

Semmelweisgasse 05:21 .21 .51 21:51 06:21 .21 .51 21:51 07:51 .51 19:51

Ließfeldstraße 05:22 .22 .52 21:52 06:22 .22 .52 21:52 07:52 .52 19:52

Schindlerstraße 05:23 .23 .53 21:53 06:23 .23 .53 21:53 07:53 .53 19:53

R.-Wondracek-Straße 05:24 .24 .54 21:54 06:24 .24 .54 21:54 07:54 .54 19:54

EVN 05:26 .26 .56 21:56 06:26 .26 .56 21:56 07:56 .56 19:56

Oberwagram Feuerwehr 05:27 .27 .57 21:57 06:27 .27 .57 21:57 07:57 .57 19:57

Neugebäudeplatz 05:29 .29 .59 21:59 06:29 .29 .59 21:59 07:59 .59 19:59

Stadtpark 05:30 .30 .00 22:00 06:30 .30 .00 22:00 08:00 .00 20:00

Hauptbahnhof Süd B� an 05:32 .32 .02 22:02 06:32 .32 .02 22:02 08:02 .02 .32 20:02

Hauptbahnhof Süd B� ab 05:35 .35 .05 22:05 06:35 .35 .05 22:05 07:05 .05 .35 20:35

Waldstraße HTL 05:36 .36 .06 22:06 06:36 .36 .06 22:06 07:06 .06 .36 20:35

Goethestraße 05:37 .37 .07 22:07 06:37 .37 .07 22:07 07:07 .07 .37 20:37

Seniorenwohnheim 05:38 .38 .08 22:08 06:38 .38 .08 22:08 07:08 .08 .38 20:38

Eichendorffstraße 05:39 .39 .09 22:09 06:39 .39 .09 22:09 07:09 .09 .39 20:39

Friedhof 05:40 .40 .10 22:10 06:40 .40 .10 22:10 07:10 .10 .40 20:40



4 Friedhof
→ Unterradlberg Gewerbepark

* �der letzte Bus endet bei der Haltestelle J.-Trauttmansdorf-Straße
* �die letzten beiden Busse enden bei der Haltestelle Hauptbahnhof 

Montag – Freitag Samstag Sonntag/Feiertag

von Takt bis von Takt bis von Takt bis

Friedhof 05:11 .11 .41 22:11 * 06:11 .11 .41 22:11 * 07:11 .11 .41 20:41 *
Karlstettner Straße 05:12 .12 .42 22:12 * 06:12 .12 .42 22:12 * 07:12 .12 .42 20:42 *
Gerdinitschstraße 05:13 .13 .43 22:13 * 06:13 .13 .43 22:13 * 07:13 .13 .43 20:43 *
Hans-Czettel-Straße 05:14 .14 .44 22:14 * 06:14 .14 .44 22:14 * 07:14 .14 .44 20:44 *
Kupferbrunnstraße 05:15 .15 .45 22:15 * 06:15 .15 .45 22:15 * 07:15 .15 .45 20:45 *
Franz-Binder-Straße 05:16 .16 .46 22:16 * 06:16 .16 .46 22:16 * 07:16 .16 .46 20:46 *
Propst-Führer-Straße 05:17 .17 .47 22:17 * 06:17 .17 .47 22:17 * 07:17 .17 .47 20:47 *
Universitätsklinikum 05:18 .18 .48 22:18 * 06:18 .18 .48 22:18 * 07:18 .18 .48 20:48 *
Maximilianstraße 05:19 .19 .49 22:19 * 06:19 .19 .49 22:19 * 07:19 .19 .49 20:49 *
Hbhf Nord/Kremser Landstr. 05:20 .20 .50 22:20 * 06:20 .20 .50 22:20 * 07:20 .20 .50 20:50 *
Hauptbahnhof Süd A� an 05:21 .21 .51 22:21 * 06:21 .21 .51 22:21 * 07:21 .21 .51 20:51 *
Hauptbahnhof Süd A� ab 04:55 .25 .55 22:25 * 05:55 .25 .55 22:25 * 07:55 .25 .55 19:55
Stadtpark 04:56 .26 .56 22:26 * 05:56 .26 .56 22:26 * 07:56 .56 19:56
Neugebäudeplatz 04:57 .27 .57 22:27 * 05:57 .27 .57 22:27 * 07:57 .57 19:57
Landhaus Nord 04:58 .28 .58 22:28 * 05:58 .28 .58 22:28 * 07:58 .58 19:58

Oberwagram Feuerwehr 05:00 .30 .00 22:30 * 06:00 .30 .00 22:30 * 08:00 .00 20:00
EVN 05:01 .31 .01 22:31 * 06:01 .31 .01 22:31 * 08:01 .01 20:01
R.-Wondracek-Straße 05:02 .32 .02 22:32 * 06:02 .32 .02 22:32 * 08:02 .02 20:02
Schindlerstraße 05:03 .33 .03 22:33 * 06:03 .33 .03 22:33 * 08:03 .03 20:03
Ließfeldstraße 05:04 .34 .04 22:34 * 06:04 .34 .04 22:34 * 08:04 .04 20:04
Semmelweisgasse 05:05 .35 .05 22:35 * 06:05 .35 .05 22:35 * 08:05 .05 20:05
Megaplex 05:06 .36 .06 22:36 * 06:06 .36 .06 22:36 * 08:06 .06 20:06
Ratzersdorfer Weg 05:07 .37 .07 22:37 * 06:07 .37 .07 22:37 * 08:07 .07 20:07
Ratzersdorf Volksschule 05:08 .38 .08 22:38 * 06:08 .38 .08 22:38 * 08:08 .08 20:08
Paracelsusweg 05:09 .39 .09 22:39 * 06:09 .39 .09 22:39 * 08:09 .09 20:09
Ratzersdorf Gewerbepark 05:10 .40 .10 22:40 * 06:10 .40 .10 22:40 * 08:10 .10 20:10
Hans-Ulbrich-Gasse 05:11 .41 .11 22:41 * 06:11 .41 .11 22:41 * 08:11 .11 20:11
Propst-Teufel-Straße 05:12 .42 .12 22:42 * 06:12 .42 .12 22:42 * 08:12 .12 20:12
Pottenbrunn Schloss 05:13 .43 .13 22:43 * 06:13 .43 .13 22:43 * 08:13 .13 20:13
J.-Trauttmansdorff-Straße 05:14 .44 .14 22:44 * 06:14 .44 .14 22:44 * 08:14 .14 20:14
Pottenbrunn Kirchenplatz 05:15 .45 .15 22:15 06:15 .45 .15 22:15 08:15 .15 20:15
Dornaustraße 05:16 .46 .16 22:16 06:16 .46 .16 22:16 08:16 .16 20:16
Wasserburger Straße 05:18 .48 .18 22:18 06:18 .48 .18 22:18 08:18 .18 20:18
Unterradlberg Bahnhof 05:19 .49 .19 22:19 06:19 .49 .19 22:19 08:19 .19 20:19
Unterradlberg Gewerbepark 05:25 .55 .25 22:25 06:25 .55 .25 22:25 08:25 .25 20:25



5
.Montag – Freitag Samstag Sonntag/Feiertag

von Takt bis von Takt bis von Takt bis

Missongasse 04:26 .26 .56 21:56 05:26 .26 .56 21:56 07:01 .01 20:01

Morgensternstraße 04:27 .27 .57 21:57 05:27 .27 .57 21:57 07:02 .02 20:02

Freiligrathstraße 04:28 .28 .58 21:58 05:28 .28 .58 21:58 07:03 .03 20:03

Dürauergasse 04:30 .30 .00 22:00 05:30 .30 .00 22:00 07:05 .05 20:05

Kelsengasse 04:31 .31 .01 22:01 05:31 .31 .01 22:01 07:06 .06 20:06

Tagesstätte 04:32 .32 .02 22:02 05:32 .32 .02 22:02 07:07 .07 20:07

EKZ Süd 04:33 .33 .03 22:03 05:33 .33 .03 22:03 07:08 .08 20:08

Schwaighof 04:34 .34 .04 22:04 05:34 .34 .04 22:04 07:09 .09 20:09

Sensengasse WIFI 04:35 .35 .05 22:05 05:35 .35 .05 22:05 07:10 .10 20:10

Gymnasium 04:36 .36 .06 22:06 05:36 .36 .06 22:06 07:11 .11 20:11

Stoßgasse 04:37 .37 .07 22:07 05:37 .37 .07 22:07 07:12 .12 20:12

Josefskirche 04:38 .38 .08 22:08 05:38 .38 .08 22:08 07:13 .13 20:13

Kalcherstraße 04:40 .40 .10 22:10 05:40 .40 .10 22:10 07:15 .15 20:15

Schneckgasse 04:41 .41 .11 22:11 05:41 .41 .11 22:11 07:16 .16 20:16

Rathaus 04:42 .42 .12 22:12 05:42 .42 .12 22:12 07:17 .17 20:17

Aquacity 04:44 .44 .14 22:14 05:44 .44 .14 22:14 07:19 .19 20:19

Hauptbahnhof Süd A� an 04:45 .45 .15 22:15 05:45 .45 .15 22:15 07:20 .20 20:20

Hauptbahnhof Süd A� ab 04:50 .50 .20 22:20 05:50 .50 .20 22:20 07:25 .25 20:25

Mühlweg/Westbahn 04:51 .51 .21 22:21 05:51 .51 .21 22:21 07:26 .26 20:26

Fernheizwerk   04:52 .52 .22 22:22 05:52 .52 .22 22:22 07:27 .27 20:27

Krankenpflegeschule 04:53 .53 .23 22:23 05:53 .53 .23 22:23 07:28 .28 20:28

Peppertstraße 04:54 .54 .24 22:24 05:54 .54 .24 22:24 07:29 .29 20:29

Otto-Glöckel-Schule 04:55 .55 .25 22:25 05:55 .55 .25 22:25 07:30 .30 20:30

Viehofen Volksheim 04:56 .56 .26 22:26 05:56 .56 .26 22:26 07:31 .31 20:31

Traisenpark 04:58 .58 .28 22:28 05:58 .58 .28 22:28 07:33 .33 20:33

Missongasse
→ Traisenpark

Linie 5 wird in Endstation Traisenpark zu Linie 6 (Weiterfahrt möglich)



5
Montag – Freitag Samstag Sonntag/Feiertag

von Takt bis von Takt bis von Takt bis

Traisenpark 05:28 .28 .58 21:58 06:28 .28 .58 21:58 07:24 .24 20:24

Viehofen Volksheim 05:29 .29 .59 21:59 06:29 .29 .59 21:59 07:25 .25 20:25

Otto-Glöckel-Schule 05:30 .30 .00 22:00 06:30 .30 .00 22:00 07:26 .26 20:26

Peppertstraße 05:31 .31 .01 22:01 06:31 .31 .01 22:01 07:27 .27 20:27

Krankenpflegeschule 05:32 .32 .02 22:02 06:32 .32 .02 22:02 07:28 .28 20:28

Fernheizwerk   05:33 .33 .03 22:03 06:33 .33 .03 22:03 07:29 .29 20:29

Mühlweg/Westbahn 05:35 .35 .05 22:05 06:35 .35 .05 22:05 07:31 .31 20:31

Hauptbahnhof Süd B� an 05:36 .36 .06 22:06 06:36 .36 .06 22:06 07:32 .32 20:32

Hauptbahnhof Süd B� ab 05:40 .40 .10 22:10 06:40 .40 .10 22:10 07:35 .35 20:35

Aquacity 05:41 .41 .11 22:11 06:41 .41 .11 22:11 07:36 .36 20:36

Linzer Tor 05:42 .42 .12 22:12 06:42 .42 .12 22:12 07:37 .37 20:37

Kalcherstraße 05:44 .44 .14 22:14 06:44 .44 .14 22:14 07:39 .39 20:39

Josefskirche 05:45 .45 .15 22:15 06:45 .45 .15 22:15 07:40 .40 20:40

Stoßgasse 05:46 .46 .16 22:16 06:46 .46 .16 22:16 07:41 .41 20:41

Gymnasium 05:47 .47 .17 22:17 06:47 .47 .17 22:17 07:42 .42 20:42

Sensengasse WIFI 05:48 .48 .18 22:18 06:48 .48 .18 22:18 07:43 .43 20:43

Schwaighof 05:49 .49 .19 22:19 06:49 .49 .19 22:19 07:44 .44 20:44

EKZ Süd 05:50 .50 .20 22:20 06:50 .50 .20 22:20 07:45 .45 20:45

Tagesstätte 05:51 .51 .21 22:21 06:51 .51 .21 22:21 07:46 .46 20:46

Kelsengasse 05:52 .52 .22 22:22 06:52 .52 .22 22:22 07:47 .47 20:47

Dürauergasse 05:53 .53 .23 22:23 06:53 .53 .23 22:23 07:48 .48 20:48

Freiligrathstraße 05:55 .55 .25 22:25 06:55 .55 .25 22:25 07:50 .50 20:50

Missongasse 05:56 .56 .26 22:26 06:56 .56 .26 22:26 07:51 .51 20:51

Traisenpark
→ Missongasse



6 Friedhof
→ Traisenpark

Linie 6 wird in Endstation Traisenpark zu Linie 5 (Weiterfahrt möglich)

Montag – Freitag Samstag Sonntag/Feiertag

von Takt bis von Takt bis von Takt bis

Friedhof 05:01 .01 .31 22:01 06:01 .01 .31 22:01

Eichendorffstraße 05:02 .02 .32 22:02 06:02 .02 .32 22:02

Seniorenwohnheim 05:03 .03 .33 22:03 06:03 .03 .33 22:03

Goethestraße 05:04 .04 .34 22:04 06:04 .04 .34 22:04

Waldstraße HTL 05:05 .05 .35 22:05 06:05 .05 .35 22:05

Hauptbahnhof Süd A� an 05:06 .06 .36 22:06 06:06 .06 .36 22:06

Hauptbahnhof Süd A� ab 05:10 .10 .40 22:10 06:10 .10 .40 22:10 07:40 .40 19:40

Stadtpark 05:11 .11 .41 22:11 06:11 .11 .41 22:11 07:41 .41 19:41

Neugebäudeplatz 05:12 .12 .42 22:12 06:12 .12 .42 22:12 07:42 .42 19:42

Landhaus Nord 05:13 .13 .43 22:13 06:13 .13 .43 22:13 07:43 .43 19:43

Purkersdorfer Str./Mühlstr. 05:15 .15 .45 22:15 06:15 .15 .45 22:15 07:44 .44 19:44

Plöcknerstraße 05:16 .16 .46 22:16 06:16 .16 .46 22:16 07:45 .45 19:45

Wagram Schulen 05:17 .17 .47 22:17 06:17 .17 .47 22:17 07:46 .46 19:46

Burgenlandstraße 05:18 .18 .48 22:18 06:18 .18 .48 22:18 07:47 .47 19:47

Im Dörfl 05:19 .19 .49 22:19 06:19 .19 .49 22:19 07:48 .48 19:48

Lenaustraße 05:20 .20 .50 22:20 06:20 .20 .50 22:20 07:49 .49 19:49

F.-Käfer-Straße 05:21 .21 .51 22:21 06:21 .21 .51 22:21 07:50 .50 19:50

Eiselsbergstraße 05:22 .22 .52 22:22 06:22 .22 .52 22:22 07:51 .51 19:51

Megaplex 05:23 .23 .53 22:23 06:23 .23 .53 22:23 07:51 .51 19:51

Sportzentrum NÖ 05:24 .24 .54 22:24 06:24 .24 .54 22:24 07:52 .52 19:52

Viehofner See 05:25 .25 .55 22:25 06:25 .25 .55 22:25 07:53 .53 19:53

Traisenpark 05:27 .27 .57 22:27 06:27 .27 .57 22:27 07:54 .54 19:54



6 Traisenpark
→ Friedhof

Montag – Freitag Samstag Sonntag/Feiertag

von Takt bis von Takt bis von Takt bis

Traisenpark 05:00 .00 .30 22:00 * 06:00 .00 .30 22:00 07:35 .35 20:35

Viehofner See 05:01 .01 .31 22:01 * 06:01 .01 .31 22:01 07:36 .36 20:36

Sportzentrum NÖ 05:02 .02 .32 22:02 * 06:02 .02 .32 22:02 07:37 .37 20:37

Megaplex 04:33 .03 .33 22:03 * 06:03 .03 .33 22:03 07:38 .38 20:38

Eiselsbergstraße 04:34 .04 .34 22:04 * 06:04 .04 .34 22:04 07:38 .38 20:38

F.-Käfer-Straße 04:35 .05 .35 22:05 * 06:05 .05 .35 22:05 07:39 .39 20:39

Lenaustraße 04:36 .06 .36 22:06 * 06:06 .06 .36 22:06 07:40 .40 20:40

Im Dörfl 04:37 .07 .37 22:07 * 06:07 .07 .37 22:07 07:41 .41 20:41

Burgenlandstraße 04:38 .08 .38 22:08 * 06:08 .08 .38 22:08 07:42 .42 20:42

Wagram Schulen 04:39 .09 .39 22:09 * 06:09 .09 .39 22:09 07:43 .43 20:43

Plöcknerstraße 04:41 .11 .41 22:11 * 06:11 .11 .41 22:11 07:44 .44 20:44

Purkersdorfer Str./Mühlstr. 04:42 .12 .42 22:12 * 06:12 .12 .42 22:12 07:45 .45 20:45

Neugebäudeplatz 04:44 .14 .44 22:14 * 06:14 .14 .44 22:14 07:46 .46 20:46

Stadtpark 04:45 .15 .45 22:15 * 06:15 .15 .45 22:15 07:47 .47 20:47

Hauptbahnhof Süd B� an 04:47 .17 .47 22:17 * 06:17 .17 .47 22:17 07:48 .48 20:48

Hauptbahnhof Süd B� ab 04:50 .20 .50 21:50 06:20 .20 .50 22:20

Hbf Nord/Kremser Landstr. 04:51 .21 .51 21:51 06:21 .21 .51 22:21

Maximilianstraße 05:52 .22 .52 21:52 06:22 .22 .52 22:22

Universitätsklinikum 04:53 .23 .53 21:53 06:23 .23 .53 22:23

Propst-Führer-Straße 04:54 .24 .54 21:54 06:24 .24 .54 22:24

Franz-Binder-Straße 04:55 .25 .55 21:55 06:25 .25 .55 22:25

Kupferbrunnstraße 04:56 .26 .56 21:56 06:26 .26 .56 22:26

Hans-Czettel-Straße 04:57 .27 .57 21:57 06:27 .27 .57 22:27

Gerdinitschstraße 04:58 .28 .58 21:58 06:28 .28 .58 22:28

Karlstettner Straße 04:59 .29 .59 21:59 06:29 .29 .59 22:29

Friedhof 05:00 .30 .00 22:00 06:30 .30 .00 22:30

* �der letzte Bus endet bei der Haltestelle Hauptbahnhof
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7 Pottenbrunn Bahnhof
→ VAZ Rödlgasse

Montag – Freitag Samstag Sonntag/Feiertag

Pendlerbus von Takt bis Pendlerbus von Takt bis von Takt bis
Pottenbrunn Bahnhof 05:16 .16 .46 21:46 06:16 .16 .46 21:46 07:16 .16 20:16
Grabenstraße 05:17 .17 .47 21:47 06:17 .17 .47 21:47 07:17 .17 20:17
Scholzstraße 05:18 .18 .48 21:48 06:18 .18 .48 21:48 07:18 .18 20:18
Opferplatz 05:19 .19 .49 21:49 06:19 .19 .49 21:49 07:19 .19 20:19
Propst-Teufel-Straße 05:20 .20 .50 21:50 06:20 .20 .50 21:50 07:20 .20 20:20
Hans-Ulbrich-Gasse 05:21 .21 .51 21:51 06:21 .21 .51 21:51 07:21 .21 20:21
Ratzersdorf Gewerbepark 04:42 05:22 .22 .52 21:52 05:42 06:22 .22 .52 21:52 07:22 .22 20:22
Paracelsusweg 04:43 05:23 .23 .53 21:53 05:43 06:23 .23 .53 21:53 07:23 .23 20:23
Ratzersdorf Volksschule 04:44 05:24 .24 .54 21:54 05:44 06:24 .24 .54 21:54 07:24 .24 20:24
E-Werk-Weg 04:45 05:25 .25 .55 21:55 05:45 06:25 .25 .55 21:55 07:25 .25 20:25
Ratzersdorfer See 04:46 05:26 .26 .56 21:56 05:46 06:26 .26 .56 21:56 07:26 .26 20:26
B.-Binder-Promenade 04:47 05:27 .27 .57 21:57 05:47 06:27 .27 .57 21:57 07:27 .27 20:27
Sportzentrum NÖ 04:48 05:28 .28 .58 21:58 05:48 06:28 .28 .58 21:58 07:28 .28 20:28
Viehofner See 04:49 05:29 .29 .59 21:59 05:49 06:29 .29 .59 21:59 07:29 .29 20:29
Traisenpark P+R Nord 04:50 05:30 .30 .00 22:00 05:50 06:30 .30 .00 22:00 07:30 .30 20:30
Glanzstoff 04:51 05:31 .31 .01 22:01 05:51 06:31 .31 .01 22:01 07:31 .31 20:31

M.-Corvinus-Straße 04:52 05:32 .32 .02 22:02 05:52 06:32 .32 .02 22:02 07:32 .32 20:32
Eybnerstraße 04:53 05:33 .33 .03 22:03 05:53 06:33 .33 .03 22:03 07:33 .33 20:33
D.-Gran-Straße/AMS 04:54 05:34 .34 .04 22:04 05:54 06:34 .34 .04 22:04 07:34 .34 20:34
Daniel-Gran-Schule 04:55 05:35 .35 .05 22:05 05:55 06:35 .35 .05 22:05 07:35 .35 20:35
Hbf Nord/Kremser Landstr. 04:56 05:36 .36 .06 22:06 05:56 06:36 .36 .06 22:06 07:36 .36 20:36
Hauptbahnhof A� an 04:57 05:37 .37 .07 22:07 05:57 06:37 .37 .07 22:07 07:37 .37 20:37
Hauptbahnhof A� ab 05:00 05:40 .40 .10 22:10 06:00 06:40 .40 .10 22:10
Stadtpark 05:01 05:41 .41 .11 22:11 06:01 06:41 .41 .11 22:11
Neugebäudeplatz 05:02 05:42 .42 .12 22:12 06:02 06:42 .42 .12 22:12
Steinerg. - Ehem. Synagoge 05:03 05:43 .43 .13 22:13 06:03 06:43 .43 .13 22:13
Dr.-Th.-Körner-Schule 05:04 05:44 .44 .14 22:14 06:04 06:44 .44 .14 22:14
citysplash 05:07 05:47 .47 .17 22:17 06:07 06:47 .47 .17 22:17
Schrebergasse 05:08 05:48 .48 .18 22:18 06:08 06:48 .48 .18 22:18
Rilkeplatz 05:09 05:49 .49 .19 22:19 06:09 06:49 .49 .19 22:19
Leinpaumgasse 05:10 05:50 .50 .20 22:20 06:10 06:50 .50 .20 22:20
Franz-Peer-Siedlung 05:11 05:51 .51 .21 22:21 06:11 06:51 .51 .21 22:21
Landsbergerstraße 05:12 05:52 .52 .22 22:22 06:12 06:52 .52 .22 22:22
Wirtschaftskammer 05:13 05:53 .53 .23 22:23 06:13 06:53 .53 .23 22:23
EKZ Süd 05:14 05:54 .54 .24 22:24 06:14 06:54 .54 .24 22:24
Tagesstätte 05:15 05:55 .55 .25 22:25 06:15 06:55 .55 .25 22:25
VAZ Rödlgasse 05:19 05:59 .59 .29 22:29 06:19 06:59 .59 .29 22:29



7 VAZ Rödlgasse
→ Pottenbrunn Bahnhof

Montag – Freitag Samstag Sonntag/Feiertag

von Takt bis von Takt bis von Takt bis
VAZ Rödlgasse 04:31 .01 .31 22:01 06:01 .01 .31 22:01
Karl-Pfeffer-Gasse 04:32 .02 .32 22:02 06:02 .02 .32 22:02
EKZ Süd 04:33 .03 .33 22:03 06:03 .03 .33 22:03
Wirtschaftskammer 04:35 .05 .35 22:05 06:05 .05 .35 22:05
Landsbergerstraße 04:36 .06 .36 22:06 06:06 .06 .36 22:06
Franz-Peer-Siedlung 04:37 .07 .37 22:07 06:07 .07 .37 22:07
Leinpaumgasse 04:38 .08 .38 22:08 06:08 .08 .38 22:08
Rilkeplatz 04:39 .09 .39 22:09 06:09 .09 .39 22:09
Schrebergasse 04:40 .10 .40 22:10 06:10 .10 .40 22:10
citysplash 04:41 .11 .41 22:11 06:11 .11 .41 22:11
Jahnstraße 04:42 .12 .42 22:12 06:12 .12 .42 22:12
Dr.-T.-Körner-Schule 04:42 .12 .42 22:12 06:12 .12 .42 22:12
Steinerg. - Ehem. Synagoge 04:43 .13 .43 22:13 06:13 .13 .43 22:13
Neugebäudeplatz 04:44 .14 .44 22:14 06:14 .14 .44 22:14
Stadtpark 04:45 .15 .45 22:15 06:15 .15 .45 22:15
Hauptbahnhof B� an 04:47 .17 .47 22:17 06:17 .17 .47 22:17
Hauptbahnhof B� ab 04:50 .20 .50 22:20 06:20 .20 .50 22:20 07:50 .50 19:50

Hbhf Nord /Kremser Landstr. 04:51 .21 .51 22:21 06:21 .21 .51 22:21 07:51 .51 19:51
Daniel-Gran-Schule 04:52 .22 .52 22:22 06:22 .22 .52 22:22 07:52 .52 19:52
D.-Gran-Straße/AMS 04:53 .23 .53 22:23 06:23 .23 .53 22:23 07:53 .53 19:53
Eybnerstraße 04:54 .24 .54 22:24 06:24 .24 .54 22:24 07:54 .54 19:54
M.-Corvinus-Straße 04:55 .25 .55 22:25 06:25 .25 .55 22:25 07:55 .55 19:55
Glanzstoff 04:56 .26 .56 22:26 06:26 .26 .56 22:26 07:56 .56 19:56
Traisenpark P+R Nord 04:57 .27 .57 22:27 06:27 .27 .57 22:27 07:57 .57 19:57
Viehofner See 04:58 .28 .58 22:28 06:28 .28 .58 22:28 07:58 .58 19:58
Sportzentrum NÖ 04:59 .29 .59 22:29 06:29 .29 .59 22:29 07:59 .59 19:59
B.-Binder-Promenade 05:00 .30 .00 22:30 06:30 .30 .00 22:30 08:00 .00 20:00
Ratzersdorfer See 05:01 .31 .01 22:31 06:31 .31 .01 22:31 08:01 .01 20:01
E-Werk-Weg 05:02 .32 .02 22:32 06:32 .32 .02 22:32 08:02 .02 20:02
Ratzersdorf Volksschule 05:03 .33 .03 22:33 06:33 .33 .03 22:33 08:03 .03 20:03
Paracelsusweg 05:04 .34 .04 22:34 06:34 .34 .04 22:34 08:04 .04 20:04
Ratzersdorf Gewerbepark 05:05 .35 .05 22:35 06:35 .35 .05 22:35 08:05 .05 20:05
Hans-Ulbrich-Gasse 05:06 .36 .06 22:36 06:36 .36 .06 22:36 08:06 .06 20:06
Propst-Teufel-Straße 05:07 .37 .07 22:37 06:37 .37 .07 22:37 08:07 .07 20:07
Opferplatz 05:08 .38 .08 22:38 06:38 .38 .08 22:38 08:08 .08 20:08
Scholzgasse 05:09 .39 .09 22:39 06:39 .39 .09 22:39 08:09 .09 20:09
Grabenstraße 05:10 .40 .10 22:40 06:40 .40 .10 22:40 08:10 .10 20:10
Pottenbrunn Bahnhof 05:12 .42 .12 22:42 06:42 .42 .12 22:42 08:12 .12 20:12



8 Unterradlberg Gewerbepark 
→ Harland Amtshaus

Montag – Freitag Samstag
von Takt bis von Takt bis

Unterradlberg Gewerbepark 05:00 .00 .30 21:30 06:00 .00 .30 21:30
Hainer Straße 05:02 .02 .32 21:32 06:02 .02 .32 21:32
Weichselbaumstraße 05:03 .03 .33 21:33 06:03 .03 .33 21:33
Unterradlberg Volksschule 05:04 .04 .34 21:34 06:04 .04 .34 21:34
Kleinfeldgasse 05:05 .05 .35 21:35 06:05 .05 .35 21:35
Oberradlberg Hauptstraße 05:06 .06 .36 21:36 06:06 .06 .36 21:36
Reumanngasse 05:07 .07 .37 21:37 06:07 .07 .37 21:37
Living City 05:08 .08 .38 21:38 06:08 .08 .38 21:38
Marienplatz 05:09 .09 .39 21:39 06:09 .09 .39 21:39
Viehofen Schulen 05:10 .10 .40 21:40 06:10 .10 .40 21:40
Karl-Ludwig-Straße 05:11 .11 .41 21:41 06:11 .11 .41 21:41
Viehofner Straße 05:12 .12 .42 21:42 06:12 .12 .42 21:42
Josef-Greiner-Gasse 05:13 .13 .43 21:43 06:13 .13 .43 21:43
Kremser Landstraße 05:14 .14 .44 21:44 06:14 .14 .44 21:44
Lourdeskirche 05:15 .15 .45 21:45 06:15 .15 .45 21:45
Universitätsklinikum 05:17 .17 .47 21:47 06:17 .17 .47 21:47
Maximilianstraße 05:18 .18 .48 21:48 06:18 .18 .48 21:48
Hauptbahnhof Nord/Kremser Landstraße 05:19 .19 .49 21:49 06:19 .19 .49 21:49

Hauptbahnhof Süd A� an 05:20 .20 .50 21:50 06:20 .20 .50 21:50
Hauptbahnhof Süd A� ab 05:25 .25 .55 21:55 06:25 .25 .55 21:55
Stadtpark 05:26 .26 .56 21:56 06:26 .26 .56 21:56
Neugebäudeplatz 05:27 .27 .57 21:57 06:27 .27 .57 21:57
Steinerg. - Ehem. Synagoge 05:28 .28 .58 21:58 06:28 .28 .58 21:58
Dr.-T.-Körner-Schule/KiKuLa 05:29 .29 .59 21:59 06:29 .29 .59 21:59
Prandtauerhalle 05:30 .30 .00 22:00 06:30 .30 .00 22:00
Josefstraße 05:31 .31 .01 22:01 06:31 .31 .01 22:01
Josefskirche 05:32 .32 .02 22:02 06:32 .32 .02 22:02
Stoßgasse 05:33 .33 .03 22:03 06:33 .33 .03 22:03
Gymnasium 05:34 .34 .04 22:04 06:34 .34 .04 22:04
Sensengasse WIFI 05:35 .35 .05 22:05 06:35 .35 .05 22:05
Schwaighof 05:36 .36 .06 22:06 06:36 .36 .06 22:06
EKZ Süd 05:37 .37 .07 22:07 06:37 .37 .07 22:07
Tagesstätte 05:38 .38 .08 22:08 06:38 .38 .08 22:08
Kelsengasse 05:39 .39 .09 22:09 06:39 .39 .09 22:09
Dürauergasse 05:40 .40 .10 22:10 06:40 .40 .10 22:10
Aquilin-Hacker-Straße 05:41 .41 .11 22:11 06:41 .41 .11 22:11
Spratzern Kirche 05:42 .42 .12 22:12 06:42 .42 .12 22:12
Spratzern Volksschule 05:43 .43 .13 22:13 06:43 .43 .13 22:13
Naturfreunde Bootshaus 05:44 .44 .14 22:14 06:44 .44 .14 22:14
Demusgasse 05:45 .45 .15 22:15 06:45 .45 .15 22:15
Harlander Straße/Salcherstraße 05:46 .46 .16 22:16 06:46 .46 .16 22:16
Zwirngasse 05:48 .48 .18 22:18 06:48 .48 .18 22:18
Harland Amtshaus 05:51 .51 .21 22:21 06:51 .51 .21 22:21



8 Harland Amtshaus 
→ Unterradlberg Gewerbepark

Montag – Freitag Samstag
von Takt bis von Takt bis

Harland Amtshaus 05:07 .07 .37 21:37 06:07 .07 .37 21:37
Zwirngasse 05:08 .08 .38 21:38 06:08 .08 .38 21:38
Harlander Straße/Salcherstraße 05:09 .09 .39 21:39 06:09 .09 .39 21:39
Demusgasse 05:09 .09 .39 21:39 06:09 .09 .39 21:39
Naturfreunde Bootshaus 05:10 .10 .40 21:40 06:10 .10 .40 21:40
Spratzern Volksschule 05:11 .11 .41 21:41 06:11 .11 .41 21:41
Spratzern Kirche 05:12 .12 .42 21:42 06:12 .12 .42 21:42
Aquilin-Hacker-Straße 05:13 .13 .43 21:43 06:13 .13 .43 21:43
Dürauergasse 05:15 .15 .45 21:45 06:15 .15 .45 21:45
Kelsengasse 05:16 .16 .46 21:46 06:16 .16 .46 21:46
Tagesstätte 05:17 .17 .47 21:47 06:17 .17 .47 21:47
EKZ Süd 05:18 .18 .48 21:48 06:18 .18 .48 21:48
Schwaighof 05:19 .19 .49 21:49 06:19 .19 .49 21:49
Sensengasse WIFI 05:20 .20 .50 21:50 06:20 .20 .50 21:50
Gymnasium 05:21 .21 .51 21:51 06:21 .21 .51 21:51
Stoßgasse 05:22 .22 .52 21:52 06:22 .22 .52 21:52
Spratzerner Kirchenweg 05:23 .23 .53 21:53 06:23 .23 .53 21:53
citysplash 05:24 .24 .54 21:54 06:24 .24 .54 21:54

Jahnstraße 05:25 .25 .55 21:55 06:25 .25 .55 21:55
Dr.-Th.-Körner-Schule/KiKuLa 05:26 .26 .56 21:56 06:26 .26 .56 21:56
Steinerg. - Ehem. Synagoge 05:27 .27 .57 21:57 06:27 .27 .57 21:57
Neugebäudeplatz 05:28 .28 .58 21:58 06:28 .28 .58 21:58
Stadtpark 05:29 .29 .59 21:59 06:29 .29 .59 21:59
Hauptbahnhof Süd B� an 05:31 .31 .01 22:01 06:31 .31 .01 22:01
Hauptbahnhof Süd B� ab 05:05 .35 .05 22:05 06:05 .35 .05 22:05
Hauptbahnhof Nord/Kremser Landstraße 05:06 .36 .06 22:06 06:06 .36 .06 22:06
Maximilianstraße 05:07 .37 .07 22:07 06:07 .37 .07 22:07
Universitätsklinikum 05:08 .38 .08 22:08 06:08 .38 .08 22:08
Lourdeskirche 05:10 .40 .10 22:10 06:10 .40 .10 22:10
Kremser Landstraße 05:11 .41 .11 22:11 06:11 .41 .11 22:11
Josef-Greiner-Gasse 05:12 .42 .12 22:12 06:12 .42 .12 22:12
Viehofner Straße 05:13 .43 .13 22:13 06:13 .43 .13 22:13
Karl-Ludwig-Straße 05:14 .44 .14 22:14 06:14 .44 .14 22:14
Viehofen Schulen 05:15 .45 .15 22:15 06:15 .45 .15 22:15
Marienplatz 05:16 .46 .16 22:16 06:16 .46 .16 22:16
Living City 05:17 .47 .17 22:17 06:17 .47 .17 22:17
Reumanngasse 05:18 .48 .18 22:18 06:18 .48 .18 22:18
Oberradlberg Hauptstraße 05:19 .49 .19 22:19 06:19 .49 .19 22:19
Kleinfeldgasse 05:20 .50 .20 22:20 06:20 .50 .20 22:20
Unterradlberg Volksschule 05:21 .51 .21 22:21 06:21 .51 .21 22:21
Weichselbaumstraße 05:22 .52 .22 22:22 06:22 .52 .22 22:22
Hainer Straße 05:23 .53 .23 22:23 06:23 .53 .23 22:23
Unterradlberg Gewerbepark 05:26 .56 .26 22:26 06:26 .56 .26 22:26



8 Unterradlberg Gewerbepark 
→ Harland Amtshaus

Sonntag/Feiertag
von Takt bis

Unterradlberg Gewerbepark 07:30 .30 20:30
Hainer Straße 07:32 .32 20:32
Weichselbaumstraße 07:33 .33 20:33
Unterradlberg Volksschule 07:34 .34 20:34
Kleinfeldgasse 07:35 .35 20:35
Oberradlberg Hauptstraße 07:36 .36 20:36
Reumanngasse 07:37 .37 20:37
Living City 07:38 .38 20:38
Marienplatz 07:39 .39 20:39
Viehofen Schulen 07:40 .40 20:40
Karl-Ludwig-Straße 07:41 .41 20:41
Viehofner Straße 07:42 .42 20:42
Josef-Greiner-Gasse 07:43 .43 20:43
Kremser Landstraße 07:44 .44 20:44
Lourdeskirche 07:45 .45 20:45
Universitätsklinikum 07:47 .47 20:47
Maximilianstraße 07:48 .48 20:48
Hauptbahnhof Nord/Kremser Landstraße 07:49 .49 20:49

Hauptbahnhof Süd A� an 07:50 .50 20:50
Hauptbahnhof Süd A� ab 07:55 .55 19:55
Stadtpark 07:56 .56 19:56
Neugebäudeplatz 07:57 .57 19:57
Steinerg. - Ehem. Synagoge 07:58 .58 19:58
Dr.-T.-Körner-Schule/KiKuLa 07:59 .59 19:59
Citysplash 08:01 .01 20:01
Schrebergasse 08:02 .02 20:02
Rilkeplatz 08:03 .03 20:03
Leinpaumgasse 08:04 .04 20:04
Franz-Peer-Siedlung 08:05 .05 20:05
Landsbergerstraße 08:06 .06 20:06
EKZ Süd 08:07 .07 20:07
Tagesstätte 08:08 .08 20:08
Kelsengasse 08:09 .09 20:09
Dürauergasse 08:10 .10 20:10
Aquilin-Hacker-Straße 08:11 .11 20:11
Spratzern Kirche 08:12 .12 20:12
Spratzern Volksschule 08:13 .13 20:13
Naturfreunde Bootshaus 08:14 .14 20:14
Demusgasse 08:15 .15 20:15
Harlander Straße/Salcherstraße 08:16 .16 20:16
Zwirngasse 08:18 .18 20:18
Harland Amtshaus 08:21 .21 20:21

ACHTUNG
Linie 8 hat an Sonn- und 
Feiertagen eine geänderte 
Linienführung.



8 Harland Amtshaus 
→ Unterradlberg Gewerbepark

Sonntag/Feiertag
von Takt bis

Harland Amtshaus 07:37 .37 19:37
Zwirngasse 07:38 .38 19:38
Harlander Straße/Salcherstraße 07:39 .39 19:39
Demusgasse 07:39 .39 19:39
Naturfreunde Bootshaus 07:40 .40 19:40
Spratzern Volksschule 07:41 .41 19:41
Spratzern Kirche 07:42 .42 19:42
Aquilin-Hacker-Straße 07:43 .43 19:43
Dürauergasse 07:45 .45 19:45
Kelsengasse 07:46 .46 19:46
Tagesstätte 07:47 .47 19:47
EKZ Süd 07:48 .48 19:48
Landsbergerstraße 07:49 .49 19:49
Franz-Peer-Siedlung 07:50 .50 19:50
Leinpaumgasse 07:51 .51 19:51
Rilkeplatz 07:52 .52 19:52
Schrebergasse 07:53 .53 19:53
citysplash 07:54 .54 19:54
Jahnstraße 07:55 .55 19:55

Dr.-Th.-Körner-Schule/KiKuLa 07:56 .56 19:56
Steinerg. - Ehem. Synagoge 07:57 .57 19:57
Neugebäudeplatz 07:58 .58 19:58
Stadtpark 07:59 .59 19:59
Hauptbahnhof Süd B� an 08:01 .01 20:01
Hauptbahnhof Süd B� ab 07:05 .05 20:05
Hauptbahnhof Nord/Kremser Landstraße 07:06 .06 20:06
Maximilianstraße 07:07 .07 20:07
Universitätsklinikum 07:08 .08 20:08
Lourdeskirche 07:10 .10 20:10
Kremser Landstraße 07:11 .11 20:11
Josef-Greiner-Gasse 07:12 .12 20:12
Viehofner Straße 07:13 .13 20:13
Karl-Ludwig-Straße 07:14 .14 20:14
Viehofen Schulen 07:15 .15 20:15
Marienplatz 07:16 .16 20:16
Living City 07:17 .17 20:17
Reumanngasse 07:18 .18 20:18
Oberradlberg Hauptstraße 07:19 .19 20:19
Kleinfeldgasse 07:20 .20 20:20
Unterradlberg Volksschule 07:21 .21 20:21
Weichselbaumstraße 07:22 .22 20:22
Hainer Straße 07:23 .23 20:23
Unterradlberg Gewerbepark 07:26 .26 20:26

ACHTUNG
Linie 8 hat an Sonn- und 
Feiertagen eine geänderte 
Linienführung.
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Rudolf-Tornar-Straße → Hafing Ort

Hafing Ort → Rudolf-Tornar-Straße

Montag – Freitag Samstag Sonntag/Feiertag
von Takt bis von Takt bis von Takt bis

Rudolf-Tornar-Straße 05:21 .21 .51 21:21 06:21 .21 21:21 07:21 .21 20:21 *
Hubertusstraße 05:22 .22 .52 21:22 06:22 .22 21:22 07:22 .22 20:22 *
Arbeitergasse 05:23 .23 .53 21:23 06:23 .23 21:23 07:23 .23 20:23 *
Staudratgasse 05:25 .25 .55 21:25 06:25 .25 21:25 07:25 .25 20:25 *
Landhaus Süd 05:27 .27 .57 21:27 06:27 .27 21:27 07:27 .27 20:27 *
Kulturbezirk 05:28 .28 .58 21:28 06:28 .28 21:28 07:28 .28 20:28 *
Landhaus Nord 05:29 .29 .59 21:29 06:29 .29 21:29 07:29 .29 20:29 *
Neugebäudeplatz 05:30 .30 .00 21:30 06:30 .30 21:30 07:30 .30 20:30 *
Stadtpark 05:31 .31 .01 21:31 06:31 .31 21:31 07:31 .31 20:31 *
Hauptbahnhof Süd B� an 05:32 .32 .02 21:32 06:32 .32 21:32 07:32 .32 20:32 *
Hauptbahnhof Süd B� ab 05:35 .35 .05 21:35 06:35 .35 21:35 07:35 .35 19:35
Aquacity 05:36 .36 .06 21:36 06:36 .36 21:36 07:36 .36 19:36
Linzer Tor 05:37 .37 .07 21:37 06:37 .37 21:37 07:37 .37 19:37
Europaplatz 05:40 .40 .10 21:40 06:40 .40 21:40 07:40 .40 19:40
Alte Reichsstraße 05:41 .41 .11 21:41 06:41 .41 21:41 07:41 .41 19:41
Hafinger Weg 05:42 .42 .12 21:42 06:42 .42 21:42 07:42 .42 19:42
Gutenbergstraße 05:43 .43 .13 21:43 06:43 .43 21:43 07:43 .43 19:43
Laimgrubenstraße 05:44 .44 .14 21:44 06:44 .44 21:44 07:44 .44 19:44
Pressehaus 05:45 .45 .15 21:45 06:45 .45 21:45 07:45 .45 19:45
Tierheim 05:46 .46 .16 21:46 06:46 .46 21:46 07:46 .46 19:46
Hafing Ort 05:47 .47 .17 21:47 06:47 .47 21:47 07:47 .47 19:47

Montag – Freitag Samstag Sonntag/Feiertag
von Takt bis von Takt bis von Takt bis

Hafing Ort 05:50 .50 .20 21:50 * 06:50 .50 21:50 * 07:50 .50 19:50
Tierheim 05:51 .51 .21 21:51 * 06:51 .51 21:51 * 07:51 .51 19:51
Pressehaus 05:52 .52 .22 21:52 * 06:52 .52 21:52 * 07:52 .52 19:52
Ziegelbahnstraße 05:53 .53 .23 21:53 * 06:53 .53 21:53 * 07:53 .53 19:53
Hafinger Weg 05:54 .54 .24 21:54 * 06:54 .54 21:54 * 07:54 .54 19:54
Alte Reichsstraße 05:55 .55 .25 21:55 * 06:55 .55 21:55 * 07:55 .55 19:55
Europaplatz 05:56 .56 .26 21:56 * 06:56 .56 21:56 * 07:56 .56 19:56
Schneckgasse 05:59 .59 .29 21:59 * 06:59 .59 21:59 * 07:59 .59 19:59
Rathaus 06:00 .00 .30 22:00 * 07:00 .00 22:00 * 08:00 .00 20:00
Aquacity 06:02 .02 .32 22:02 * 07:02 .02 22:02 * 08:02 .02 20:02
Hauptbahnhof Süd A� an 06:03 .03 .33 22:03 * 07:03 .03 22:03 * 08:03 .03 20:03
Hauptbahnhof Süd A� ab 06:05 .05 .35 21:35 07:05 .05 21:05 08:05 .05 20:05
Stadtpark 06:06 .06 .36 21:36 07:06 .06 21:06 08:06 .06 20:06
Neugebäudeplatz 06:07 .07 .37 21:37 07:07 .07 21:07 08:07 .07 20:07
Landhaus Nord 06:09 .09 .39 21:39 07:09 .09 21:09 08:09 .09 20:09
Klangturm 06:10 .10 .40 21:40 07:10 .10 21:10 08:10 .10 20:10
Staudratgasse 06:12 .12 .42 21:42 07:12 .12 21:12 08:12 .12 20:12
Arbeitergasse 06:14 .14 .44 21:44 07:14 .14 21:14 08:14 .14 20:14
Dr.-O.-Tschadek-Straße 06:15 .15 .45 21:45 07:15 .15 21:15 08:15 .15 20:15
Rudolf-Tornar-Straße 06:17 .17 .47 21:47 07:17 .17 21:17 08:17 .17 20:17 * 
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St. Georgen Schulen → Harland Amtshaus

Kupelwiesergasse → St. Georgen Schulen

Montag – Freitag Samstag Schulbus

von Takt bis von Takt bis
St. Georgen Schulen 05:35 .35 19:35 06:35 .35 17:35 07:22
St. Georgen Bahnhof 05:36 .36 19:36 06:36 .36 17:36 07:23
Grabecgasse 05:37 .37 19:37 06:37 .37 17:37 07:24
Schubertstraße Süd 05:38 .38 19:38 06:38 .38 17:38 07:25
Eggendorf Siedlung 05:39 .39 19:39 06:39 .39 17:39 07:26
Ochsenburg Fabrik * 11:41 12:41 13:41 15:41
Ochsenburg Ort 05:40 .40 .43 * 19:40 06:40 .40 .43 * 17:40 07:27
Eisenfeldgasse 05:41 .41 .44 * 19:41 06:41 .41 .44 * 17:41 07:28
Neumühle 05:42 .42 .45 * 19:42 06:42 .42 .45 * 17:42 07:29
Windpassing Ort 05:43 .43 .46 * 19:43 06:43 .43 .46 * 17:43 07:30
Altmannsdorf Ort 05:44 .44 .47 * 19:44 06:44 .44 .47 * 17:44 07:31
Schoisengeiergasse 05:45 .45 .48 * 19:45 06:45 .45 .48 * 17:45 07:32
Castellogasse 05:45 .45 .48 * 19:45 06:45 .45 .48 * 17:45 07:32
Harland Amtshaus 05:47 .47 .50 * 19:47 06:47 .47 .50 * 17:47 07:34
Kupelwiesergasse (Mo–Sa) 08:48 10:48 14:48 16:48

Montag – Freitag Samstag Schulbus
von Takt bis von Takt bis

Kupelwiesergasse (Mo–Sa) 08:49 10:49 14:49 16:49
Harland Amtshaus 05:08 .08 19:08 06:08 .08 17:08 07:05 13:13
Castellogasse 05:09 .09 19:09 06:09 .09 17:09 07:06 13:14
Schoisengeiergasse 05:09 .09 19:09 06:09 .09 17:09 07:06 13:14
Altmannsdorf Ort 05:10 .10 19:10 06:10 .10 17:10 07:07 13:15
Windpassing Ort 05:11 .11 19:11 06:11 .11 17:11 07:08 13:16
Neumühle 05:12 .12 19:12 06:12 .12 17:12 07:09 13:17
Eisenfeldgasse 05:13 .13 19:13 06:13 .13 17:13 07:10 13:18
Ochsenburg Ort 05:14 .14 19:14 06:14 .14 17:14 07:11 13:19
Ochsenburg Fabrik * 09:15 14:15 17:15 07:12
Eggendorf Siedlung 05:15 .15 .18 * 19:15 06:15 .15 .18 * 17:18 07:15 13:20
Schubertstraße Süd 05:16 .16 .19 * 19:16 06:16 .16 .19 * 17:19 07:16 13:21
Grabecgasse 05:17 .17 .20 * 19:17 06:17 .17 .20 * 17:20 07:17 13:22
St. Georgen Bahnhof 05:18 .18 .21 * 19:18 06:18 .18 .21 * 17:21 07:18 13:23
St. Georgen Schulen 05:19 .19 .22 * 19:19 06:19 .19 .22 * 17:22 07:19 13:24

* �Die Haltestelle „Ochsenburg Fabrik“ wird Mo–Sa zu den angegebenen Zeiten bedient! 
Daraus ergibt sich an den Folgehaltestellen ein geänderter Takt.

* �Die Haltestelle „Ochsenburg Fabrik“ wird Mo–Sa zu den angegebenen Zeiten bedient! 
Daraus ergibt sich an den Folgehaltestellen ein geänderter Takt.
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St. Georgen Schulen 
→ Wolfenberger Straße

Wolfenberger Straße 
→ St. Georgen Schulen

Montag – Freitag

von Takt bis

St. Georgen Schulen 07:28 .28 16:28

St. Georgen Kirche 07:29 .29 16:29

Grimmgasse 07:30 .30 16:30

Ferdinand-Wurm-Straße 07:32 .32 16:32

Zusergasse 07:33 .33 16:33

Teslastraße 07:34 .34 16:34

Ernst-Maerker-Straße 07:36 .36 16:36

Brunnenfeld 07:37 .37 16:37

Wörther Straße 07:39 .39 16:39

Wolfenberger Straße 07:40 .40 16:40

Montag – Freitag

von Takt bis

Wolfenbergerstraße 07:06 .06 16:06
Georg-Sigl-Straße 07:07 .07 16:07
P.-Anich-Straße 07:08 .08 16:08
Ghegastraße 07:09 .09 16:09
Wolfenberger Straße 07:10 .10 16:10
Wörther Straße 07:11 .11 16:11
Brunnenfeld 07:12 .12 16:12
Ernst-Maerker-Straße 07:13 .13 16:13
Teslastraße 07:14 .14 16:14
Zusergasse 07:17 .17 16:17
Ferdinand-Wurm-Straße 07:18 .18 16:18
Grimmgasse 07:19 .19 16:19
St. Georgen Schulen 07:21 .21 16:21

ACHTUNG
Linie 11 wird nur an 
Schultagen geführt.

ACHTUNG
Linie 11 wird nur an 
Schultagen geführt.
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EKZ Süd → Johannesplatz

Johannesplatz → EKZ Süd

Montag – Freitag
von Takt bis

EKZ Süd 06:13 .13 .43 18:43
Schwaighof 06:14 .14 .44 18:44
Sensengasse WIFI 06:15 .15 .45 18:45
Gymnasium 06:16 .16 .46 18:46
Stoßgasse 06:17 .17 .47 18:47
Josefskirche 06:18 .18 .48 18:48
Kalcherstraße 06:20 .20 .50 18:50
Schneckgasse 06:21 .21 .51 18:51
Rathaus 06:22 .22 .52 18:52
Aquacity 06:24 .24 .54 18:54
Hauptbahnhof Süd A� an 06:25 .25 .55 18:55
Hauptbahnhof Süd A� ab 06:30 .30 .00 19:00
Mühlweg/Westbahn 06:31 .31 .01 19:01
Fernheizwerk   06:33 .33 .03 19:03
Krankenpflegeschule 06:34 .34 .04 19:04
Peppertstraße 06:35 .35 .05 19:05
Otto-Glöckel-Schule 06:36 .36 .06 19:06
Viehofen Volksheim 06:37 .37 .07 19:07
Traisenpark 06:39 .39 .09 19:09
Johannesplatz 06:41 .41 .11 19:11

Montag – Freitag
von Takt bis

Johannesplatz 06:17 .17 .47 19:17
Traisenpark 06:19 .19 .49 19:19
Viehofen Volksheim 06:20 .20 .50 19:20
Otto-Glöckel-Schule 06:21 .21 .51 19:21
Peppertstraße 06:22 .22 .52 19:22
Krankenpflegeschule 06:23 .23 .53 19:23
Fernheizwerk   06:24 .24 .54 19:24
Mühlweg/Westbahn 06:26 .26 .56 19:26
Hauptbahnhof Süd B� an 06:27 .27 .57 19:27
Hauptbahnhof Süd B� ab 06:30 .30 .00 19:30
Aquacity 06:31 .31 .01 19:31
Linzer Tor 06:32 .32 .02 19:32
Kalcherstraße 06:34 .34 .04 19:34
Josefskirche 06:35 .35 .05 19:35
Stoßgasse 06:36 .36 .06 19:36
Gymnasium 06:37 .37 .07 19:37
Sensengasse WIFI 06:38 .38 .08 19:38
Schwaighof 06:39 .39 .09 19:39
Karl-Pfeffer-Gasse 06:40 .40 .10 19:40
EKZ Süd 06:41 .41 .11 19:41
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Witzendorf Ort → Ragelsdorf

Ragelsdorf → Witzendorf Ort

Montag – Freitag
von Takt bis

Ragelsdorf 05:57 .57 18:57
Josef-Tobner-Gasse 05:58 .58 18:58
Weitern West 06:00 .00 19:00
Wirtschaftshof 06:02 .02 19:02
Propst-Führer-Straße 06:03 .03 19:03
Universitätsklinikum 06:04 .04 19:04
Maximilianstraße 06:05 .05 19:05
Daniel-Gran-Schule 06:06 .06 19:06
Mühlweg/Westbahn 06:07 .07 19:07
Hauptbahnhof Süd B� an 06:09 .09 19:09
Hauptbahnhof Süd B � ab 05:10 .10 19:10
Hauptbahnhof Nord/Kremser Landsttraße 05:11 .11 19:11
Friedhof 05:14 .14 19:14
Waitzendorf Siedlung 05:15 .15 19:15
Waitzendorf Seeland 05:17 .17 19:17
Mooshöfe Nr. 11 05:20 .20 19:20
Witzendorf Ort 05:23 .23 19:23

Montag – Freitag

von Takt bis
Witzendorf Ort 05:25 .25 19:25*
Witzendorf Kleingärten 05:26 .26 19:26*
Hugo-Wolf-Straße 05:28 .28 19:28*
Mörikestraße 05:29 .29 19:29*
Egon-Wellesz-Straße 05:30 .30 19:30*
Waldstraße/HTL 05:32 .32 19:32*
Hauptbahnhof Süd A� an 05:34 .34 19:34*
Hauptbahnhof Süd A� ab 05:35 .35 18:35
Mühlweg/Westbahn 05:36 .36 18:36
Daniel-Gran-Schule 05:37 .37 18:37
Maximilianstraße 05:38 .38 18:38
Universitätsklinikum 05:39 .39 18:39
Propst-Führer-Straße 05:40 .40 18:40
Wirtschaftshof 05:41 .41 18:41
Weitern West 05:43 .43 18:43
Josef-Tobner-Gasse 05:45 .45 18:45
Ragelsdorf 05:48 .48 18:48

* �der letzte Bus endet bei der Haltestelle Hauptbahnhof



Eventhighlights 2026

ALLE INFOS UNTER: www.st-poelten.at

Mit dem LUP zu den  
Events 2026 in St. Pölten 

Foto: Josef Bollwein *Änderungen vorbehalten. Stand: Dez. 2025
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01.01. Neujahrskonzert | Festspielhaus

10.01. Hauptstadtball | VAZ St. Pölten

13.02. Landhausball | NÖ Landhaus

17.02. Maskerade | Innenstadt

22. - 31.05. Volksfest | VAZ St. Pölten

29. - 31.05. Challenge St. Pölten | NV-Arena

19. - 21.06. Spartan Race | Völtendorf

10. - 11.07. Bravissimo | Innenstadt

24.07. Musik.STP | Ratzersdorfer See

25.07. Bluesfestival | Ratzersdorfer See

20. - 22.08. Frequency Festival | VAZ St. Pölten

10.09. Domplatz Open-Air - Tonkünstler

12.09. Pop am Dom | Domplatz

26.9. Kinderspielstadt | Innenstadt

20.11. - 23.12. Christkindlmarkt | Rathausplatz



Einzelfahrkarte Vollpreis	 € 2,00	 € 2,20

Einzelfahrkarte ermäßigt	 € 1,20	 € 1,30

Einzelfahrkarte Kinder (ab 6. Lebensjahr)	 € 0,90� € 1,10
Gültig für eine Person für eine Stunde ab Entwertung bzw. Kauf.

Tageskarte Vollpreis	 € 4,00	 € 4,30

Tageskarte ermäßigt	 € 2,40	 € 2,60

Tageskarte Kinder (ab 6. Lebensjahr)	 € 1,80	 € 2,20
Gültig für beliebig viele Fahrten am Tag der Entwertung (übertragbar)

Wochenkarte	 € 13,50	 € 14,30
Gültig für beliebig viele Fahrten in der Kalenderwoche der Entwer-
tung bis einschließlich Montag der Folgewoche 9 Uhr (übertragbar)

Öko-Shopping-Monatskarte	 € 25,00	
Gültig für beliebig viele Fahrten im Kalendermonat der Entwertung 
in der Zeit von 08.30 bis 16.30 bis einschließlich 2. des Folgemonats 
(übertragbar). Nur im Vorverkauf erhältlich.

Monatskarte	 € 47,10	 € 50,60
Gültig für beliebig viele Fahrten im Kalendermonat der Entwertung 
bis einschließlich 2. des Folgemonats (übertragbar).

Streifenkarte (5 Fahrten)	 € 9,10	  
Gültigkeit wie bei der Einzelfahrkarte. Die Streifenkarte ist nur im 
Vorverkauf erhältlich.

Jahreskarte (Bar oder Abbuchung)	 € 365,00
Abbuchung: einmalig. Die Jahreskarte können Sie über www.vor.at 
und am Serviceschalter der ÖBB am Hauptbahnhof St. Pölten bestellen.

Jugendticket	 € 19,60
Gültig zwischen Wohnort und Schule, Lehr- oder Dienststelle. Gül-
tig für Schüler an Schultagen, für Lehrlinge an allen Tagen.

TOP-Jugendticket	 € 88,60
Gültig an allen Tagen während des Schuljahres bzw. Sommerferien 
in Wien, Niederösterreich und Burgenland.

Studententicket	 € 15,40
Monatskarte für Studierende bis 26 Jahre mit Inskriptionsbestätigung.

Klimaticket	 www.klimaticket.at
Das Klimaticket Österreich sowie das Klimaticket VOR gelten für 
den St. Pöltner Stadtverkehr.
 

Anregungen und Beschwerden an lup@st-poelten.gv.at

	 VVK	 Bus 	 VVK	 Bus

Tarife & Ermäßigungen

Um eine Ermäßigung in Anspruch nehmen zu können, ist ein Nachweis über die Berechtigung zu erbringen:

BEHINDERTE: Mit Behindertenpass ab einer Behinderung von 70%. Bei entsprechendem Vermerk im Behinderten-
ausweis fahren Begleitpersonen bei Rollstuhlfahrern und Blinden gratis.

KINDER: bis zum vollendeten 15. Lebensjahr, also bis einen Tag vor dem 15. Geburtstag (Lichtbildausweis). Kinder bis 
zum 6. Lebensjahr fahren gratis.

SENIOREN: Personen ab dem 65. Lebensjahr. Nachweis durch Lichtbildausweis oder ÖBB-Vorteilscard Senior.

HUNDE: Beförderung ausschließlich mit Beißkorb und Leine. Hunde zahlen den vollen Tarif.

	 Besitzern von Zeitkarten (Wochen-, Monats- und Jahreskarten) kostet die Benutzung des 
	 Anrufsammeltaxis lediglich € 2,00. Anmeldung Anrufsammeltaxi 02742/25 35 45.

Günstigere LUP-Vorverkaufskarten gibt es nur in den Vorverkaufsstellen der Stadt (Bürgerservice im Rathaus und 
Trafiken). Nutzen Sie die verbilligten LUP-Tickets im Vorverkauf.

LUP-Tickets gelten im Stadtgebiet St. Pölten für alle LUP- und Regionalbusse, sowie Züge der ÖBB (hier: Senioren- 
ermäßigung nur mit ÖBB-Vorteilscard).

Aktuelle Informationen zum LUP (z. B. Umleitungen) erfahren Sie unter www.st-poelten.at/lup.

AST

VOR „A nach B“ Routenplaner
Auch als kostenlose App für 
Ihr Smartphone erhältlich!

VOR-Hotline� 0800 22 23 24
MO–FR (werktags)�7:00–20:00 Uhr
SA (werktags)� 7:00–14:00 Uhr

www.anachb.at

Änderungen vorbehalten.
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Ben-M‘rad Rached
3100 / Herzogenburger Straße 52

Dinstl Dagmar
3100 / Kranzbichlerstraße 39/Top 3

Dworak Monika
3100 / Domgasse 2

Elektro Tauchner
3140 / Dr.-Stegergasse 3

Grenl Johannes
3100 / Josefstraße 29b

Hofer Eva
3100 / Bahnhof (Kassenhalle)

Prieller Bernd
3100 / Daniel-Gran-Straße 13

Puchegger Christian 
3100 / Purkersdorfer Straße (Kiosk)

Renz Erwin
3100 / Landsbergerstraße 9

Schaupp Franz
3100 / Rathausplatz 15

Schwarzenbohler Otmar 
3107 / Dr.-Adolf-Schärf-Str. 5 (EKZ)

Stein Bettina
3109 / Landhaus Boulevard 30

Sturmlechner Claudia
3100 / Brunngasse 11-13

Wartha Reinhard
3100 / Linzer Straße 16 

Wascher Michaela
3100 / Kremser Landstraße 27

Watschka Nadine
3100 / Anton-Scheiblin-Gasse 6 
(EKZ Süd)

Kartenverkauf in folgenden Trafiken:


